
Rok Tuwima w województwie łódzkim

5 lutego w Sali  Kolumnowej  Łódzkiego Domu Kultury  odbyła  się  konferencja  pn.:  „Łódzkie  z
Tuwimem 2013”, która oficjalnie zainaugurowała obchody Roku Juliana Tuwima w województwie
łódzkim. Rok 2013 został objęty patronatem poety ze względu na podwójną rocznicę - stu lat od
poetyckiego  debiutu  i  sześćdziesięciu  lat  od  śmierci  poety.  Konferencję  otworzył  Marszałek
Województwa Łódzkiego Witold Stępień.

Na spacer z Tuwimem po Łodzi i  regionie zaprosił  uczestników spotkania senator RP Ryszard
Bonisławski. O poecie i jego twórczości opowiedzieli również m.in. prof. Tomasz Cieślak oraz prof.
Barbara Wolska z Uniwersytetu Łódzkiego. Druga część spotkania poświęcona była obchodom Roku
Tuwima w Łódzkiem. Marcel Szytenchelm i Włodzimierz Adamiak z Fundacji Ulicy Piotrkowskiej
przybliżyli  projekty,  które zostały już zrealizowane w ubiegłych latach, Andrzej Strąk i  Marcin
Bałczewski z Domu Literatury (dawniej Śródmiejskiego Forum Kultury) opowiedzieli natomiast o
planowanych wydarzeniach w tym roku. Podczas konferencji uczestnicy mieli okazje zapoznać się z
literacką mapą województwa łódzkiego zaprezentowaną przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im.
Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w  Łodzi,  na  której  możemy  prześledzić  miejsca  zamieszkania,
edukacji i miejsca w których lubił przebywać Julian Tuwim.

Konferencja  „Łódzkie  z  Tuwimem  2013”  zainteresowała  przedstawicieli  różnych  środowisk
zaangażowanych  w  organizację  Roku:  samorządowców,  przedstawicieli  instytucji  kultury,
organizacji  pozarządowych,  szkół  oraz  mieszkańców  regionu.

Organizatorem  spotkania był Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łodzi, a partnerami:
Łódzki  Dom  Kultury  i  Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna  im.  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego.
Konferencji patronował Marszałek Województwa Łódzkiego – Witold Stępień. Patronat medialny
objęła TVP Łódź i Radio Łódź.    

 

Zapraszamy do obejrzenia relacji TVP Łódź.

 

Zachęcamy również do spaceru śladami Juliana Tuwima na literackiej mapie województwa
łódzkiego.

 

http://www.tvp.pl/lodz/aktualnosci/kulturalne/o-tuwimie-w-lodzkim-domu-kultury/9992998
http://mapa.lodzkieczyta.pl/osoby/showObjects/171
http://mapa.lodzkieczyta.pl/osoby/showObjects/171
http://mapa.lodzkieczyta.pl/osoby/showObjects/171

